
Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:00 horas do dia 03/09/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/8714-503A-D324-5ED4-25E1 ou utilize o código QR.

 QUARTA•FEIRA, 03 DE SETEMBRO DE 2025 • ANO X | N º 2360

Diário Oficial do

LAPÃO
PODER EXECUTIVO PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO

LAPÃO • BAHIA ACESSE: WWW.LAPAO.BA.GOV.BR  Diário Oficial do

LAPÃO

I M P R E N S A   E L E T R Ô N I C A

Lei nº 12.527
A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o
propósito de regulamentar o direito constitucional  de acesso dos cidadãos às informações
públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal
e Municípios.

A  publ icação  da  Lei  de  Acesso  a
Informações  significa  um  importante
passo para a consolidação democrática do
Brasi l  e  torna  possível  uma  maior
participação popular e o controle social das
ações  governamentais,  o  acesso  da
sociedade às informações públicas permite
que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Ve ja  ao  lado  onde  so l i c i tar  ma is
informações e tirar todas as dúvidas sobre
esta publicação.

Atendimento ao Cidadão
Presencial Telefone Horário

Av. Justiniano de
Castro Dourado, 135,

Centro
74 3657-1010 8:00 as 12:00 e 14:00

as 17:00 hs

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência

Efetivando o  compromisso  de  cumprir  a  Lei  de Acesso à Informação  e  incentivando a
participação popular no controle social, o Diário Oficial Eletrônico, proporciona rapidez no
processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a
segurança da certificação digital.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para
qualquer cidadão, de forma rápida e transparente, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder
Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial
é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e
outros atos normativos de interesse geral;



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:00 horas do dia 03/09/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/8714-503A-D324-5ED4-25E1 ou utilize o código QR.

2
LAPÃO • BAHIA

DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO
QUARTA•FEIRA, 03 DE SETEMBRO DE 2025
ANO X | N º 2360

  

RESUMO

DECRETOS

DECRETO Nº 238 DE 03 DE SETEMBRO DE 2025

PORTARIAS

PORTARIA Nº 145, DE 03 DE SETEMBRO DE 2025.

PORTARIA Nº 146, DE 03 DE SETEMBRO DE 2025

PORTARIA Nº 147 DE 03 DE SETEMBRO DE 2025

PORTARIA Nº 148 DE 03 DE SETEMBRO DE 2025

LICITAÇÕES

AVISOS DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 006/2025.

RESULTADO DAS LICITAÇÕES
RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 041/2025

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 042/2025

CONTRATOS

EXTRATO  DE  CONTRATO  Nº  173/2025.  ORIUNDO  DA  ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS  N°  144/2024-
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA SRP N° 002/2025

EXTRATOS
EXTRATO DE VIGÊNCIA 1º TERMO ADITIVO META FÍSICA QUALITATIVA E VALOR AO CONTRATO Nº
178/2024

RESCISÃO DE CONTRATO
EXTRATO DE DISTRATO Nº 022/2025



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:00 horas do dia 03/09/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/8714-503A-D324-5ED4-25E1 ou utilize o código QR.

3
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

QUARTA•FEIRA, 03 DE SETEMBRO DE 2025 • ANO X | N º 2360 DECRETOS

                        

 
 

Av. Justiniano de Castro Dourado, s/n – Centro  

CEP 44.905-000  

CNPJ: 13.891.528/0001-40 

www.lapao.ba.gov.br 

  

  

  

DDEECCRREETTOO  NNºº  223388  DDEE  0033  DDEE  SSEETTEEMMBBRROO  DDEE  22002255 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR 
(A) AO CARGO COMISSIONADO. 
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE LAPÃO, no uso das suas atribuições legais, 

conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e, Lei Complementar nº 49, de 30 de maio 
de 2025. 
 

RESOLVE:  
 

Art. 1º Nomear para cargo comissionado, conforme abaixo mencionado: 

 

 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 

 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 03 de setembro de 2025. 
 
 
 

MÁRCIO ANTÔNIO MESSIAS DA SILVA 
PREFEITO 

NOME CARGO/FUNÇÃO SÍMBOLO 

 
SECRETARIA DE GOVERNO 

GUILHERME BATISTA DA SILVA ASSISTENTE DE GABINETE CC - 06 

                        

 
 

Av. Justiniano de Castro Dourado, s/n – Centro  

CEP 44.905-000  

CNPJ: 13.891.528/0001-40 

www.lapao.ba.gov.br 

  

  

  

DDEECCRREETTOO  NNºº  223388  DDEE  0033  DDEE  SSEETTEEMMBBRROO  DDEE  22002255 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR 
(A) AO CARGO COMISSIONADO. 
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE LAPÃO, no uso das suas atribuições legais, 

conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e, Lei Complementar nº 49, de 30 de maio 
de 2025. 
 

RESOLVE:  
 

Art. 1º Nomear para cargo comissionado, conforme abaixo mencionado: 

 

 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 

 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 03 de setembro de 2025. 
 
 
 

MÁRCIO ANTÔNIO MESSIAS DA SILVA 
PREFEITO 

NOME CARGO/FUNÇÃO SÍMBOLO 

 
SECRETARIA DE GOVERNO 

GUILHERME BATISTA DA SILVA ASSISTENTE DE GABINETE CC - 06 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:00 horas do dia 03/09/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/8714-503A-D324-5ED4-25E1 ou utilize o código QR.

4
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

QUARTA•FEIRA, 03 DE SETEMBRO DE 2025 • ANO X | N º 2360 PORTARIAS

                        

 
 

Av. Justiniano de Castro Dourado, s/n – Centro  

CEP 44.905-000  

CNPJ:13.891.528/0001-40 

 www.lapao.ba.gov.br 

PORTARIA Nº 145, DE 03 DE SETEMBRO DE 2025. 
 
 

DISPÕE SOBRE DESIGNAÇÃO DE 
FISCAL DE ATA DE REGISTRO DE 
PREÇO E DA OUTRAS PROVIDENCIAS. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE LAPÃO, no uso de suas atribuições legais,  
 
R E S O L V E: 

 
Art. 1º Designar conforme abaixo, servidores para atuar como fiscais de Ata 

de Registro de Preços: 
 

CONTRATANTE CONTRATADO 

PROCESSO 
ADMINISTRATIVO/  

 
ATA DE 

REGISTRO DE 
PREÇO Nº 

MODALIDADE OBJETO FISCAL 

MUNICÍPIO DE 
LAPÃO – CNPJ: 

13.891.528/0001-40 

VALE COMÉRCIO 
METERIAIS LTDA - 

CNPJ nº 
49.287.699/0001-01 

PROCESSO 
ADMINISTRATIVO 

Nº 232/2025  
 

ATA DE REGISTRO 
DE PREÇO Nº 

159/2025 
 

PREGÃO 
ELETRONICO 

PARA 
REGISTRO DE 

PREÇOS N° 
033/2025 

FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE 
ELETRODOMÉSTICOS, 
ELETROPORTÁTEIS E 
APARELHOS DE AR-
CONDICIONADO PARA 
ATENDER À 
DEMANDA DO 
MUNICÍPIO DE 
LAPÃO/BA. 

DIEGO PEREIRA DA 
SILVA OLIVEIRA; 

 
GECIONETE DE 
JESUS SANTOS 

CÉZAR  
 

TEODORIA 
CALDEIRA DOS 

SANTOS; 
 

ALLAN PAIVA DA 
SILVA  

MUNICÍPIO DE 
LAPÃO – CNPJ: 

13.891.528/0001-40 

REPREMIG – 
REPRESENTAÇÃO E 

COMÉRCIO DE 
MINAS GERAIS 
LTDA - CNPJ nº 

65.149.197/0002-51 

PROCESSO 
ADMINISTRATIVO 

Nº 232/2025  
 

ATA DE REGISTRO 
DE PREÇO Nº 

160/2025 
 

PREGÃO 
ELETRONICO 

PARA 
REGISTRO DE 

PREÇOS N° 
033/2025 

FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE 
ELETRODOMÉSTICOS, 
ELETROPORTÁTEIS E 
APARELHOS DE AR-
CONDICIONADO PARA 
ATENDER À 
DEMANDA DO 
MUNICÍPIO DE 
LAPÃO/BA. 

DIEGO PEREIRA DA 
SILVA OLIVEIRA; 

 
GECIONETE DE 
JESUS SANTOS 

CÉZAR  
 

TEODORIA 
CALDEIRA DOS 

SANTOS; 
 

ALLAN PAIVA DA 
SILVA 

MUNICÍPIO DE 
LAPÃO – CNPJ: 

13.891.528/0001-40 

VENUS COMERCIO 
DE UTILIDADES 

DOMESTICAS LTDA, 
CNPJ nº 

PROCESSO 
ADMINISTRATIVO 

Nº 232/2025  
 

PREGÃO 
ELETRONICO 

PARA 
REGISTRO DE 

FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE 
ELETRODOMÉSTICOS, 
ELETROPORTÁTEIS E 

DIEGO PEREIRA DA 
SILVA OLIVEIRA; 

 
GECIONETE DE 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:00 horas do dia 03/09/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/8714-503A-D324-5ED4-25E1 ou utilize o código QR.

5
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

QUARTA•FEIRA, 03 DE SETEMBRO DE 2025 • ANO X | N º 2360 PORTARIAS

                        

 
 

Av. Justiniano de Castro Dourado, s/n – Centro  

CEP 44.905-000  

CNPJ:13.891.528/0001-40 

 www.lapao.ba.gov.br 

17.318.994/0001-91 ATA DE REGISTRO 
DE PREÇO Nº 

161/2025 
 

PREÇOS N° 
033/2025 

APARELHOS DE AR-
CONDICIONADO PARA 
ATENDER À 
DEMANDA DO 
MUNICÍPIO DE 
LAPÃO/BA. 

JESUS SANTOS 
CÉZAR  

 
TEODORIA 

CALDEIRA DOS 
SANTOS; 

 
ALLAN PAIVA DA 

SILVA 

MUNICÍPIO DE 
LAPÃO – CNPJ: 

13.891.528/0001-40 

CH3 ELETRO E 
ELETRONICOS 
LTDA - CNPJ nº 

39.581.101/0001-39 

PROCESSO 
ADMINISTRATIVO 

Nº 232/2025  
 

ATA DE REGISTRO 
DE PREÇO Nº 

162/2025 
 

PREGÃO 
ELETRONICO 

PARA 
REGISTRO DE 

PREÇOS N° 
033/2025 

FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE 
ELETRODOMÉSTICOS, 
ELETROPORTÁTEIS E 
APARELHOS DE AR-
CONDICIONADO PARA 
ATENDER À 
DEMANDA DO 
MUNICÍPIO DE 
LAPÃO/BA. 

DIEGO PEREIRA DA 
SILVA OLIVEIRA; 

 
GECIONETE DE 
JESUS SANTOS 

CÉZAR  
 

TEODORIA 
CALDEIRA DOS 

SANTOS; 
 

ALLAN PAIVA DA 
SILVA 

MUNICÍPIO DE 
LAPÃO – CNPJ: 

13.891.528/0001-40 

K.C.R. INDUSTRIA E 
COMERCIO DE 

EQUIPAMENTOS 
LTDA - CNPJ nº 

09.251.627/0001-90 

PROCESSO 
ADMINISTRATIVO 

Nº 232/2025  
 

ATA DE REGISTRO 
DE PREÇO Nº 

163/2025 
 

PREGÃO 
ELETRONICO 

PARA 
REGISTRO DE 

PREÇOS N° 
033/2025 

FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE 
ELETRODOMÉSTICOS, 
ELETROPORTÁTEIS E 
APARELHOS DE AR-
CONDICIONADO PARA 
ATENDER À 
DEMANDA DO 
MUNICÍPIO DE 
LAPÃO/BA. 

DIEGO PEREIRA DA 
SILVA OLIVEIRA; 

 
GECIONETE DE 
JESUS SANTOS 

CÉZAR  
 

TEODORIA 
CALDEIRA DOS 

SANTOS; 
 

ALLAN PAIVA DA 
SILVA 

MUNICÍPIO DE 
LAPÃO – CNPJ: 

13.891.528/0001-40 

YAGO VIEIRA 
DELFANTE DE 

SOUSA EIRELI - 
CNPJ nº 

34.909.753/0001-36 

PROCESSO 
ADMINISTRATIVO 

Nº 232/2025  
 

ATA DE REGISTRO 
DE PREÇO Nº 

164/2025 
 

PREGÃO 
ELETRONICO 

PARA 
REGISTRO DE 

PREÇOS N° 
033/2025 

FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE 
ELETRODOMÉSTICOS, 
ELETROPORTÁTEIS E 
APARELHOS DE AR-
CONDICIONADO PARA 
ATENDER À 
DEMANDA DO 
MUNICÍPIO DE 
LAPÃO/BA. 

DIEGO PEREIRA DA 
SILVA OLIVEIRA; 

 
GECIONETE DE 
JESUS SANTOS 

CÉZAR  
 

TEODORIA 
CALDEIRA DOS 

SANTOS; 
 

ALLAN PAIVA DA 
SILVA 

MUNICÍPIO DE 
LAPÃO – CNPJ: 

13.891.528/0001-40 

INOVA DIGITAL 
LTDA - CNPJ nº 

22.992.632/0001-11 

PROCESSO 
ADMINISTRATIVO 

Nº 232/2025  
 

ATA DE REGISTRO 
DE PREÇO Nº 

165/2025 

PREGÃO 
ELETRONICO 

PARA 
REGISTRO DE 

PREÇOS N° 
033/2025 

FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE 
ELETRODOMÉSTICOS, 
ELETROPORTÁTEIS E 
APARELHOS DE AR-
CONDICIONADO PARA 
ATENDER À 

DIEGO PEREIRA DA 
SILVA OLIVEIRA; 

 
GECIONETE DE 
JESUS SANTOS 

CÉZAR  
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:00 horas do dia 03/09/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/8714-503A-D324-5ED4-25E1 ou utilize o código QR.

6
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

QUARTA•FEIRA, 03 DE SETEMBRO DE 2025 • ANO X | N º 2360 PORTARIAS

                        

 
 

Av. Justiniano de Castro Dourado, s/n – Centro  

CEP 44.905-000  

CNPJ:13.891.528/0001-40 

 www.lapao.ba.gov.br 

 DEMANDA DO 
MUNICÍPIO DE 
LAPÃO/BA. 

TEODORIA 
CALDEIRA DOS 

SANTOS; 
 

ALLAN PAIVA DA 
SILVA 

MUNICÍPIO DE 
LAPÃO – CNPJ: 

13.891.528/0001-40 

IBBA INDUSTRIA E 
COMERCIO DE 

BEBEDOURO LTDA - 
CNPJ nº 

50.456.480/0001-78 

PROCESSO 
ADMINISTRATIVO 

Nº 232/2025  
 

ATA DE REGISTRO 
DE PREÇO Nº 

166/2025 
 

PREGÃO 
ELETRONICO 

PARA 
REGISTRO DE 

PREÇOS N° 
033/2025 

FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE 
ELETRODOMÉSTICOS, 
ELETROPORTÁTEIS E 
APARELHOS DE AR-
CONDICIONADO PARA 
ATENDER À 
DEMANDA DO 
MUNICÍPIO DE 
LAPÃO/BA. 

DIEGO PEREIRA DA 
SILVA OLIVEIRA; 

 
GECIONETE DE 
JESUS SANTOS 

CÉZAR  
 

TEODORIA 
CALDEIRA DOS 

SANTOS; 
 

ALLAN PAIVA DA 
SILVA 

MUNICÍPIO DE 
LAPÃO – CNPJ: 

13.891.528/0001-40 

RG COMERCIO 
LTDA - CNPJ nº 

37.163.934/0001-54 

PROCESSO 
ADMINISTRATIVO 

Nº 232/2025  
 

ATA DE REGISTRO 
DE PREÇO Nº 

167/2025 
 

PREGÃO 
ELETRONICO 

PARA 
REGISTRO DE 

PREÇOS N° 
033/2025 

FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE 
ELETRODOMÉSTICOS, 
ELETROPORTÁTEIS E 
APARELHOS DE AR-
CONDICIONADO PARA 
ATENDER À 
DEMANDA DO 
MUNICÍPIO DE 
LAPÃO/BA. 

DIEGO PEREIRA DA 
SILVA OLIVEIRA; 

 
GECIONETE DE 
JESUS SANTOS 

CÉZAR  
 

TEODORIA 
CALDEIRA DOS 

SANTOS; 
 

ALLAN PAIVA DA 
SILVA 

MUNICÍPIO DE 
LAPÃO – CNPJ: 

13.891.528/0001-40 

BAUER COMERCIO 
E LICITACOES LTDA 

- CNPJ nº 
45.740.175/0001-73 

PROCESSO 
ADMINISTRATIVO 

Nº 232/2025  
 

ATA DE REGISTRO 
DE PREÇO Nº 

168/2025 
 

PREGÃO 
ELETRONICO 

PARA 
REGISTRO DE 

PREÇOS N° 
033/2025 

FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE 
ELETRODOMÉSTICOS, 
ELETROPORTÁTEIS E 
APARELHOS DE AR-
CONDICIONADO PARA 
ATENDER À 
DEMANDA DO 
MUNICÍPIO DE 
LAPÃO/BA. 

DIEGO PEREIRA DA 
SILVA OLIVEIRA; 

 
GECIONETE DE 
JESUS SANTOS 

CÉZAR  
 

TEODORIA 
CALDEIRA DOS 

SANTOS; 
 

ALLAN PAIVA DA 
SILVA 

MUNICÍPIO DE 
LAPÃO – CNPJ: 

13.891.528/0001-40 

ITALO ROSADO DE 
OLIVEIRA MIRANDA 

- CNPJ nº 
32.238.774/0001-41 

PROCESSO 
ADMINISTRATIVO 

Nº 232/2025  
 

ATA DE REGISTRO 
DE PREÇO Nº 

169/2025 
 

PREGÃO 
ELETRONICO 

PARA 
REGISTRO DE 

PREÇOS N° 
033/2025 

FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE 
ELETRODOMÉSTICOS, 
ELETROPORTÁTEIS E 
APARELHOS DE AR-
CONDICIONADO PARA 
ATENDER À 
DEMANDA DO 
MUNICÍPIO DE 
LAPÃO/BA. 

DIEGO PEREIRA DA 
SILVA OLIVEIRA; 

 
GECIONETE DE 
JESUS SANTOS 

CÉZAR  
 

TEODORIA 
CALDEIRA DOS 

SANTOS; 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:00 horas do dia 03/09/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/8714-503A-D324-5ED4-25E1 ou utilize o código QR.

7
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

QUARTA•FEIRA, 03 DE SETEMBRO DE 2025 • ANO X | N º 2360 PORTARIAS

                        

 
 

Av. Justiniano de Castro Dourado, s/n – Centro  

CEP 44.905-000  

CNPJ:13.891.528/0001-40 

 www.lapao.ba.gov.br 

 
ALLAN PAIVA DA 

SILVA 

MUNICÍPIO DE 
LAPÃO – CNPJ: 

13.891.528/0001-40 

YUMI SOLUÇÕES 
TECNOLÓGICAS 
LTDA - CNPJ nº 

53.307.127/0001-14 

PROCESSO 
ADMINISTRATIVO 

Nº 232/2025  
 

ATA DE REGISTRO 
DE PREÇO Nº 

170/2025 
 

PREGÃO 
ELETRONICO 

PARA 
REGISTRO DE 

PREÇOS N° 
033/2025 

FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE 
ELETRODOMÉSTICOS, 
ELETROPORTÁTEIS E 
APARELHOS DE AR-
CONDICIONADO PARA 
ATENDER À 
DEMANDA DO 
MUNICÍPIO DE 
LAPÃO/BA. 

DIEGO PEREIRA DA 
SILVA OLIVEIRA; 

 
GECIONETE DE 
JESUS SANTOS 

CÉZAR  
 

TEODORIA 
CALDEIRA DOS 

SANTOS; 
 

ALLAN PAIVA DA 
SILVA 

MUNICÍPIO DE 
LAPÃO – CNPJ: 

13.891.528/0001-40 

LEANDRO ANTONIO 
OZANA LTDA - CNPJ 
nº 29.199.991/0001-

65 

PROCESSO 
ADMINISTRATIVO 

Nº 232/2025  
 

ATA DE REGISTRO 
DE PREÇO Nº 

171/2025 
 

PREGÃO 
ELETRONICO 

PARA 
REGISTRO DE 

PREÇOS N° 
033/2025 

FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE 
ELETRODOMÉSTICOS, 
ELETROPORTÁTEIS E 
APARELHOS DE AR-
CONDICIONADO PARA 
ATENDER À 
DEMANDA DO 
MUNICÍPIO DE 
LAPÃO/BA. 

DIEGO PEREIRA DA 
SILVA OLIVEIRA; 

 
GECIONETE DE 
JESUS SANTOS 

CÉZAR  
 

TEODORIA 
CALDEIRA DOS 

SANTOS; 
 

ALLAN PAIVA DA 
SILVA 

MUNICÍPIO DE 
LAPÃO – CNPJ: 

13.891.528/0001-40 

FRANCIELE ELETRO 
LTDA - CNPJ nº 

47.646.580/0001-52 

PROCESSO 
ADMINISTRATIVO 

Nº 232/2025  
 

ATA DE REGISTRO 
DE PREÇO Nº 

172/2025 
 

PREGÃO 
ELETRONICO 

PARA 
REGISTRO DE 

PREÇOS N° 
033/2025 

FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE 
ELETRODOMÉSTICOS, 
ELETROPORTÁTEIS E 
APARELHOS DE AR-
CONDICIONADO PARA 
ATENDER À 
DEMANDA DO 
MUNICÍPIO DE 
LAPÃO/BA. 

DIEGO PEREIRA DA 
SILVA OLIVEIRA; 

 
GECIONETE DE 
JESUS SANTOS 

CÉZAR  
 

TEODORIA 
CALDEIRA DOS 

SANTOS; 
 

ALLAN PAIVA DA 
SILVA 

MUNICÍPIO DE 
LAPÃO – CNPJ: 

13.891.528/0001-40 

VINCITA COMÉRCIO 
DE IMPLEMENTOS 

AGRÍCOLAS LTDA – 
EPP - CNPJ nº 

49.461.961/0001-92 

PROCESSO 
ADMINISTRATIVO 

Nº 232/2025  
 

ATA DE REGISTRO 
DE PREÇO Nº 

173/2025 
 

PREGÃO 
ELETRONICO 

PARA 
REGISTRO DE 

PREÇOS N° 
033/2025 

FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE 
ELETRODOMÉSTICOS, 
ELETROPORTÁTEIS E 
APARELHOS DE AR-
CONDICIONADO PARA 
ATENDER À 
DEMANDA DO 
MUNICÍPIO DE 
LAPÃO/BA. 

DIEGO PEREIRA DA 
SILVA OLIVEIRA; 

 
GECIONETE DE 
JESUS SANTOS 

CÉZAR  
 

TEODORIA 
CALDEIRA DOS 

SANTOS; 
 

ALLAN PAIVA DA 
SILVA 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:00 horas do dia 03/09/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/8714-503A-D324-5ED4-25E1 ou utilize o código QR.

8
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

QUARTA•FEIRA, 03 DE SETEMBRO DE 2025 • ANO X | N º 2360 PORTARIAS

                        

 
 

Av. Justiniano de Castro Dourado, s/n – Centro  

CEP 44.905-000  

CNPJ:13.891.528/0001-40 

 www.lapao.ba.gov.br 

MUNICÍPIO DE 
LAPÃO – CNPJ: 

13.891.528/0001-40 

TECNOBLU 
COMERCIO DE 

REFRIGERAÇÃO 
LTDA - CNPJ nº 

21.613.975/0001-65 

PROCESSO 
ADMINISTRATIVO 

Nº 232/2025  
 

ATA DE REGISTRO 
DE PREÇO Nº 

174/2025 
 

PREGÃO 
ELETRONICO 

PARA 
REGISTRO DE 

PREÇOS N° 
033/2025 

FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE 
ELETRODOMÉSTICOS, 
ELETROPORTÁTEIS E 
APARELHOS DE AR-
CONDICIONADO PARA 
ATENDER À 
DEMANDA DO 
MUNICÍPIO DE 
LAPÃO/BA. 

DIEGO PEREIRA DA 
SILVA OLIVEIRA; 

 
GECIONETE DE 
JESUS SANTOS 

CÉZAR  
 

TEODORIA 
CALDEIRA DOS 

SANTOS; 
 

ALLAN PAIVA DA 
SILVA 

MUNICÍPIO DE 
LAPÃO – CNPJ: 

13.891.528/0001-40 

COMERCIAL 
VANGUARDEIRA 
LTDA - CNPJ nº 

10.942.831/0001-36 

PROCESSO 
ADMINISTRATIVO 

Nº 232/2025  
 

ATA DE REGISTRO 
DE PREÇO Nº 

175/2025 
 

PREGÃO 
ELETRONICO 

PARA 
REGISTRO DE 

PREÇOS N° 
033/2025 

FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE 
ELETRODOMÉSTICOS, 
ELETROPORTÁTEIS E 
APARELHOS DE AR-
CONDICIONADO PARA 
ATENDER À 
DEMANDA DO 
MUNICÍPIO DE 
LAPÃO/BA. 

DIEGO PEREIRA DA 
SILVA OLIVEIRA; 

 
GECIONETE DE 
JESUS SANTOS 

CÉZAR  
 

TEODORIA 
CALDEIRA DOS 

SANTOS; 
 

ALLAN PAIVA DA 
SILVA 

MUNICÍPIO DE 
LAPÃO – CNPJ: 

13.891.528/0001-40 

AMENA 
CLIMATIZAÇÃO 
LTDA - CNPJ nº  

46.368.367/0001-63 

PROCESSO 
ADMINISTRATIVO 

Nº 232/2025  
 

ATA DE REGISTRO 
DE PREÇO Nº 

176/2025 
 

PREGÃO 
ELETRONICO 

PARA 
REGISTRO DE 

PREÇOS N° 
033/2025 

FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE 
ELETRODOMÉSTICOS, 
ELETROPORTÁTEIS E 
APARELHOS DE AR-
CONDICIONADO PARA 
ATENDER À 
DEMANDA DO 
MUNICÍPIO DE 
LAPÃO/BA. 

DIEGO PEREIRA DA 
SILVA OLIVEIRA; 

 
GECIONETE DE 
JESUS SANTOS 

CÉZAR  
 

TEODORIA 
CALDEIRA DOS 

SANTOS; 
 

ALLAN PAIVA DA 
SILVA 

MUNICÍPIO DE 
LAPÃO – CNPJ: 

13.891.528/0001-40 

VALLE MÉDICA 
LTDA -  CNPJ nº  

02.257.228/0001-97 

PROCESSO 
ADMINISTRATIVO 

Nº 232/2025  
 

ATA DE REGISTRO 
DE PREÇO Nº 

177/2025 
 

PREGÃO 
ELETRONICO 

PARA 
REGISTRO DE 

PREÇOS N° 
033/2025 

FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE 
ELETRODOMÉSTICOS, 
ELETROPORTÁTEIS E 
APARELHOS DE AR-
CONDICIONADO PARA 
ATENDER À 
DEMANDA DO 
MUNICÍPIO DE 
LAPÃO/BA. 

DIEGO PEREIRA DA 
SILVA OLIVEIRA; 

 
GECIONETE DE 
JESUS SANTOS 

CÉZAR  
 

TEODORIA 
CALDEIRA DOS 

SANTOS; 
 

ALLAN PAIVA DA 
SILVA 

MUNICÍPIO DE 
LAPÃO – CNPJ: 

13.891.528/0001-40 

R2 DISTRIBUIÇÃO E 
COMÉRCIO LTDA - 

CNPJ nº  

PROCESSO 
ADMINISTRATIVO 

Nº 232/2025  

PREGÃO 
ELETRONICO 

PARA 

FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE 
ELETRODOMÉSTICOS, 

DIEGO PEREIRA DA 
SILVA OLIVEIRA; 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:00 horas do dia 03/09/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/8714-503A-D324-5ED4-25E1 ou utilize o código QR.

9
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

QUARTA•FEIRA, 03 DE SETEMBRO DE 2025 • ANO X | N º 2360 PORTARIAS

                        

 
 

Av. Justiniano de Castro Dourado, s/n – Centro  

CEP 44.905-000  

CNPJ:13.891.528/0001-40 

 www.lapao.ba.gov.br 

34.140.249/0001-14  
ATA DE REGISTRO 

DE PREÇO Nº 
178/2025 

 

REGISTRO DE 
PREÇOS N° 

033/2025 

ELETROPORTÁTEIS E 
APARELHOS DE AR-
CONDICIONADO PARA 
ATENDER À 
DEMANDA DO 
MUNICÍPIO DE 
LAPÃO/BA. 

GECIONETE DE 
JESUS SANTOS 

CÉZAR  
 

TEODORIA 
CALDEIRA DOS 

SANTOS; 
 

ALLAN PAIVA DA 
SILVA 

MUNICÍPIO DE 
LAPÃO – CNPJ: 

13.891.528/0001-40 

T A Weber – ME -
CNPJ nº 

26.113.297/0001-95 

PROCESSO 
ADMINISTRATIVO 

Nº 232/2025  
 

ATA DE REGISTRO 
DE PREÇO Nº 

179/2025 
 

PREGÃO 
ELETRONICO 

PARA 
REGISTRO DE 

PREÇOS N° 
033/2025 

FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE 
ELETRODOMÉSTICOS, 
ELETROPORTÁTEIS E 
APARELHOS DE AR-
CONDICIONADO PARA 
ATENDER À 
DEMANDA DO 
MUNICÍPIO DE 
LAPÃO/BA. 

DIEGO PEREIRA DA 
SILVA OLIVEIRA; 

 
GECIONETE DE 
JESUS SANTOS 

CÉZAR  
 

TEODORIA 
CALDEIRA DOS 

SANTOS; 
 

ALLAN PAIVA DA 
SILVA 

 
 
Art. 2º Os fiscais ora designados deverão:  
 
I - zelar pelo fiel cumprimento da contratação, anotando em registro próprio 

todas as ocorrências à sua execução, determinando o que for necessário à 
regularização das faltas ou dos defeitos observados, e, submeter aos seus 
superiores, em tempo hábil, as decisões e as providências que ultrapassarem a 
sua competência, nos termos da lei; 

 
II - avaliar, continuamente, a qualidade dos serviços prestados e/ou materiais 

fornecidos pela CONTRATADA, em periodicidade adequada ao objeto contrato/ 
ata de registro de preço, e durante o seu período de validade, eventualmente, 
propor a autoridade superior a aplicação das penalidades legalmente 
estabelecidas;  

 
III- atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas fiscais relativas 

aos serviços prestados e/ou aos materiais fornecidos, antes do encaminhamento 
ao Financeiro para pagamento. 

 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 
 
 
Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário. 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:00 horas do dia 03/09/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/8714-503A-D324-5ED4-25E1 ou utilize o código QR.

10
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

QUARTA•FEIRA, 03 DE SETEMBRO DE 2025 • ANO X | N º 2360 PORTARIAS

                        

 
 

Av. Justiniano de Castro Dourado, s/n – Centro  

CEP 44.905-000  

CNPJ:13.891.528/0001-40 

 www.lapao.ba.gov.br 

 
 

Gabinete do Prefeito, 03 de setembro de 2025. 
 

 
 
 

MÁRCIO ANTÔNIO MESSIAS DA SILVA 
PREFEITO 

                        

 
 

Av. Justiniano de Castro Dourado, s/n – Centro  

CEP 44.905-000  

CNPJ:13.891.528/0001-40 

 www.lapao.ba.gov.br 

 
 

Gabinete do Prefeito, 03 de setembro de 2025. 
 

 
 
 

MÁRCIO ANTÔNIO MESSIAS DA SILVA 
PREFEITO 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:00 horas do dia 03/09/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/8714-503A-D324-5ED4-25E1 ou utilize o código QR.

11
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

QUARTA•FEIRA, 03 DE SETEMBRO DE 2025 • ANO X | N º 2360 PORTARIAS

                        

 
 

Av. Justiniano de Castro Dourado, s/n – Centro  

CEP 44.905-000  

www.lapao.ba.gov.br 

PORTARIA Nº 146, DE 03 DE SETEMBRO DE 2025. 
 
 

DISPÕE SOBRE DESIGNAÇÃO DE 
FISCAL DE CONTRATO DA OUTRAS 
PROVIDENCIAS. 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAPÃO, no uso de suas atribuições legais,  
 
 
R E S O L V E: 

 
Art. 1º Designar conforme abaixo mencionado, para atuar como fiscal de 

Contrato. 
 

CONTRATANTE CONTRATADO 

PROCESSO 
ADMINISTRATIVO/ 

 
CONTRATO Nº 

MODALIDADE OBJETO FISCAL 

MUNICÍPIO DE 
LAPÃO-BA - 

SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO E 

CULTURA CNPJ: 
30.118.070/0001-00 

DOURADO E 
SOBRAL LTDA 

(DON 
ENGENHARIA E 
TRANSPORTES 
LTDA), CNPJ: 

38.114.215/0001-06 

PROCESSO 
ADMINISTRATIVO: 

210/2025 
 

CONTRATO Nº: 
173/2025  

CONCORRÊNCIA 
ELETRÔNICA SRP 

N° 002/2025 

CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA 
AMPLIAÇÃO DA 
ESCOLA MUNICIPAL 
ZENÁLIA DOURADO 
LOPES – NO 
MUNICIPIO DE 
LAPÃO/BA. 

DANIELLA 
DOURADO 
CASTRO 

 
 
Art. 2º A fiscal ora designada deverá:  
 
I - zelar pelo fiel cumprimento da contratação, anotando em registro próprio 

todas as ocorrências à sua execução, determinando o que for necessário à 
regularização das faltas ou dos defeitos observados, e, submeter aos seus 
superiores, em tempo hábil, as decisões e as providências que ultrapassarem a 
sua competência, nos termos da lei; 

 
II - avaliar, continuamente, a qualidade dos serviços prestados e/ou materiais 

fornecidos pela CONTRATADA, em periodicidade adequada ao objeto do 
Contrato, e durante o seu período de validade, eventualmente, propor a autoridade 
superior à aplicação das penalidades legalmente estabelecidas;  

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:00 horas do dia 03/09/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/8714-503A-D324-5ED4-25E1 ou utilize o código QR.

12
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

QUARTA•FEIRA, 03 DE SETEMBRO DE 2025 • ANO X | N º 2360 PORTARIAS

                        

 
 

Av. Justiniano de Castro Dourado, s/n – Centro  

CEP 44.905-000  

www.lapao.ba.gov.br 

III- atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas fiscais relativas 
aos serviços prestados e/ou aos materiais fornecidos, antes do encaminhamento 
ao Financeiro para pagamento. 

 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

 
Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 

Gabinete do Prefeito, 03 de setembro de 2025. 
 

 
 

MÁRCIO ANTÔNIO MESSIAS DA SILVA 
PREFEITO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

                        

 
 

Av. Justiniano de Castro Dourado, s/n – Centro  

CEP 44.905-000  

www.lapao.ba.gov.br 

III- atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas fiscais relativas 
aos serviços prestados e/ou aos materiais fornecidos, antes do encaminhamento 
ao Financeiro para pagamento. 

 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

 
Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 

Gabinete do Prefeito, 03 de setembro de 2025. 
 

 
 

MÁRCIO ANTÔNIO MESSIAS DA SILVA 
PREFEITO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:00 horas do dia 03/09/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/8714-503A-D324-5ED4-25E1 ou utilize o código QR.

13
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

QUARTA•FEIRA, 03 DE SETEMBRO DE 2025 • ANO X | N º 2360 PORTARIAS

                        

 
 

Av. Justiniano de Castro Dourado, s/n – Centro  

CEP 44.905-000  

www.lapao.ba.gov.br 

PORTARIA Nº 147 DE 03 DE SETEMBRO DE 2025 
 

CONCEDE LICENÇA SEM REMUNERAÇÃO A 
SERVIDORA NA FORMA QUE MENCIONA. 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAPÃO, no uso de suas atribuições 
legais, nos termos do Art. 102 da Lei nº 197, de 09 de janeiro de 1997, 

 
 

Considerando o requerimento de LICENÇA SEM REMUNERAÇÃO. 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º Fica concedido licença sem remuneração ao servidor 

abaixo mencionado: 
 

Nome Matrícula Cargo 
Período de 

Licença 

JOSINEI NUNES DE 
SOUZA 

313 
AGENTE DE 

LIMPEZA 
01/09/2025 A 
01/09 /2027 

 
Art. 2º. Esta portaria entrará em vigor na sua publicação. 
 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 
 

 
 

Gabinete do Prefeito, 03 de setembro de 2025. 
 

 
 

MÁRCIO ANTÔNIO MESSIAS DA SILVA 
PREFEITO 

 
 
 

 

                        

 
 

Av. Justiniano de Castro Dourado, s/n – Centro  

CEP 44.905-000  

www.lapao.ba.gov.br 

PORTARIA Nº 147 DE 03 DE SETEMBRO DE 2025 
 

CONCEDE LICENÇA SEM REMUNERAÇÃO A 
SERVIDORA NA FORMA QUE MENCIONA. 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAPÃO, no uso de suas atribuições 
legais, nos termos do Art. 102 da Lei nº 197, de 09 de janeiro de 1997, 

 
 

Considerando o requerimento de LICENÇA SEM REMUNERAÇÃO. 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º Fica concedido licença sem remuneração ao servidor 

abaixo mencionado: 
 

Nome Matrícula Cargo 
Período de 

Licença 

JOSINEI NUNES DE 
SOUZA 

313 
AGENTE DE 

LIMPEZA 
01/09/2025 A 
01/09 /2027 

 
Art. 2º. Esta portaria entrará em vigor na sua publicação. 
 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 
 

 
 

Gabinete do Prefeito, 03 de setembro de 2025. 
 

 
 

MÁRCIO ANTÔNIO MESSIAS DA SILVA 
PREFEITO 

 
 
 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:00 horas do dia 03/09/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/8714-503A-D324-5ED4-25E1 ou utilize o código QR.

14
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

QUARTA•FEIRA, 03 DE SETEMBRO DE 2025 • ANO X | N º 2360 PORTARIAS

                        

 
 

Av. Justiniano de Castro Dourado, s/n – Centro  

CEP 44.905-000  

www.lapao.ba.gov.br 

PORTARIA Nº 148 DE 03 DE SETEMBRO DE 2025 
 

 
 

CONCEDE LICENÇA PRÊMIO AOS 
SERVIDORES NA FORMA QUE 
MENCIONA. 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAPÃO, no uso de suas atribuições legais, 
nos termos do Art. 102 da Lei nº 197 de 09 de janeiro de 1997, combinado com 
Art. 2 da Lei Municipal 887 de 17 de junho de 2019. 

 
Considerando o requerimento de Licença Prêmio – RDV; 
 
Considerando que os servidores preencheram os requisitos necessários para 

concessão da Licença Prêmio. 
 

 
 
R E S O L V E: 

 
Art. 1º Fica concedida à licença prêmio aos servidores abaixo mencionados: 

 

NOME MATRICULA CARGO 
PERIODO DA 

LICENÇA 

ANA ALBERGA LEÃO DOURADO 
MENEZES 

76 PROFESSOR POS 
GRADUADO 

04/09/25 a 04/12/25 

ANA LUCIA SATURNINO DA 
SILVA 

1131 PROFESSOR NIVEL II 04/09/25 a 04/12/25 

CIRLEIDE DA SILVA DIAS 418 PROFESSOR POS 
GRADUADO 

04/09/25 a 04/12/25 

ELIENE SILVA SANTOS 
DOURADO 

23 PROFESSOR POS 
GRADUADO 

04/09/25 a 04/12/25 

ELISANGELA ALVES BEZERRA 
DOURADO 

996 PROFESSOR POS 
GRADUADO 

04/09/25 a 04/12/25 

GILVANICE MENEZES MARIANO 
DA CUNHA 

450 PROFESSOR POS 
GRADUADO 

04/09/25 a 04/12/25 

MARIA ALCIONE DE SOUZA 
VILELA 

397 PROFESSOR POS 
GRADUADO 

04/09/25 a 04/12/25 

MARIA DO CARMO ABADE DOS 
SANTOS 

437 PROFESSOR POS 
GRADUADO 

04/09/25 a 04/12/25 

MISSIANE MACEDO DOURADO 91 PROFESSOR POS 04/09/25 a 04/12/25 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:00 horas do dia 03/09/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/8714-503A-D324-5ED4-25E1 ou utilize o código QR.

15
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

QUARTA•FEIRA, 03 DE SETEMBRO DE 2025 • ANO X | N º 2360 PORTARIAS

                        

 
 

Av. Justiniano de Castro Dourado, s/n – Centro  

CEP 44.905-000  

www.lapao.ba.gov.br 

MARIANO GRADUADO 

SYNARA ADRIANA LINO LÉLIS 446 PROFESSOR POS 
GRADUADO 

04/09/25 a 04/12/25 

GLAUCIVONE BARRETO 
SANTIAGO DOURADO 

5761 ASSISTENTE DE SECRETARIA 04/09/25 a 04/12/25 

JOELMA FERREIRA DE 
OLIVEIRA 

1103 AGENTE DE SERVIÇO 04/09/25 a 04/12/25 

MARIA FERREIRA NETA DOS 
SANTOS 

196 AGENTE DE SERVIÇO 04/09/25 a 04/12/25 

SINTIA RODRIGUES DOURADO 1087 AGENTE DE SERVIÇO 04/09/25 a 04/12/25 

 
 
 

Art. 2º. Esta portaria entrará em vigor na sua publicação, com efeitos a 
partir de 04 de setembro de 2025. 

 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 
 

Gabinete do Prefeito, 03 de setembro de 2025. 
 

 
 

MÁRCIO ANTÔNIO MESSIAS DA SILVA 
PREFEITO 

 
 
 

 

                        

 
 

Av. Justiniano de Castro Dourado, s/n – Centro  

CEP 44.905-000  

www.lapao.ba.gov.br 

MARIANO GRADUADO 

SYNARA ADRIANA LINO LÉLIS 446 PROFESSOR POS 
GRADUADO 

04/09/25 a 04/12/25 

GLAUCIVONE BARRETO 
SANTIAGO DOURADO 

5761 ASSISTENTE DE SECRETARIA 04/09/25 a 04/12/25 

JOELMA FERREIRA DE 
OLIVEIRA 

1103 AGENTE DE SERVIÇO 04/09/25 a 04/12/25 

MARIA FERREIRA NETA DOS 
SANTOS 

196 AGENTE DE SERVIÇO 04/09/25 a 04/12/25 

SINTIA RODRIGUES DOURADO 1087 AGENTE DE SERVIÇO 04/09/25 a 04/12/25 

 
 
 

Art. 2º. Esta portaria entrará em vigor na sua publicação, com efeitos a 
partir de 04 de setembro de 2025. 

 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 
 

Gabinete do Prefeito, 03 de setembro de 2025. 
 

 
 

MÁRCIO ANTÔNIO MESSIAS DA SILVA 
PREFEITO 

 
 
 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:00 horas do dia 03/09/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/8714-503A-D324-5ED4-25E1 ou utilize o código QR.

16
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

QUARTA•FEIRA, 03 DE SETEMBRO DE 2025 • ANO X | N º 2360 LICITAÇÕES - AVISOS DE LICITAÇÃO

 
 

ESTADO  DA  BAHIA 
P R E F E I T U R A   M U N I C I P A L  D E   L A P Ã O 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO - SAEP 
CNPJ 13.891.528/0001-40 

 

  
Av. Justiniano de C. Dourado, s/n – Centro – CEP 44.905-000 
Fone: (74) 99926-3809 

                            E-mail: cpl@lapao.ba.gov.br   -  www.lapao.ba.gov.br 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
Concorrência Eletrônica nº 006/2025. Tipo: Menor Preço Global. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE 
ENGENHARIA PARA IMPLANTAÇÃO DE MELHORIAS SANITÁRIAS DOMICILIARES NO MUNICÍPIO DE LAPÃO-BA, 
CONFORME CONVÊNIO FUNASA – PLATAFORMA + BRASIL Nº 916740/2021. Data: 19/09/2025 às 09h00minh. 
Através da plataforma do Bnc://bnccompras.com/Home/Login/, Edital disponível nos links: 
https://bnccompras.com/Home/Login,https://pncp.gov.br/app/editais?q=&status=recebendo_proposta&pagina=1 
Informações: Fone: (74)999263809 e-mails: cpl@lapao.ba.gov.br. Poliana Braga Tavares – Agente de Contratação.  
 
  
 

 
 

ESTADO  DA  BAHIA 
P R E F E I T U R A   M U N I C I P A L  D E   L A P Ã O 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO - SAEP 
CNPJ 13.891.528/0001-40 

 

  
Av. Justiniano de C. Dourado, s/n – Centro – CEP 44.905-000 
Fone: (74) 99926-3809 

                            E-mail: cpl@lapao.ba.gov.br   -  www.lapao.ba.gov.br 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
Concorrência Eletrônica nº 006/2025. Tipo: Menor Preço Global. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE 
ENGENHARIA PARA IMPLANTAÇÃO DE MELHORIAS SANITÁRIAS DOMICILIARES NO MUNICÍPIO DE LAPÃO-BA, 
CONFORME CONVÊNIO FUNASA – PLATAFORMA + BRASIL Nº 916740/2021. Data: 19/09/2025 às 09h00minh. 
Através da plataforma do Bnc://bnccompras.com/Home/Login/, Edital disponível nos links: 
https://bnccompras.com/Home/Login,https://pncp.gov.br/app/editais?q=&status=recebendo_proposta&pagina=1 
Informações: Fone: (74)999263809 e-mails: cpl@lapao.ba.gov.br. Poliana Braga Tavares – Agente de Contratação.  
 
  
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:00 horas do dia 03/09/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/8714-503A-D324-5ED4-25E1 ou utilize o código QR.

17
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

QUARTA•FEIRA, 03 DE SETEMBRO DE 2025 • ANO X | N º 2360 LICITAÇÕES - RESULTADO DAS LICITAÇÕES

  

 

PPRREEFFEEIITTUURRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  LLAAPPÃÃOO  
EESSTTAADDOO  DDAA  BBAAHHIIAA  

SSEETTOORR  DDEE  LLIICCIITTAAÇÇÕÕEESS  EE  CCOONNTTRRAATTOOSS  
  

 

________________________________________________________________________________________________ 

Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N   

Bloco B - CEP 44.905-000  

CNPJ:13.891.528/0001-40 

E-mail: saep@lapao.ba.gov.br | cpl@lapao.ba.gov.br 

Tel: (74)3657-1010/1011 e (74)99926-3809  

Site: www.lapao.ba.gov.br 

 

 
RESULTADO DE LICITAÇÃO  

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 041/2025 

 
RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO RSP Nº 041/2025 O Agente de Contratação/Pregoeira do 

município de Lapão comunica o resultado do Pregão Eletrônico nº 041/2025. Tipo: Menor Preço por 

item. Objeto: Contratação de empresa, para futura e eventual prestação de serviços de manutenção 

corretiva em impressoras, com a finalidade de atender as demandas do município de Lapão/BA, que 

teve como vencedora a empresa. 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:00 horas do dia 03/09/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/8714-503A-D324-5ED4-25E1 ou utilize o código QR.

18
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

QUARTA•FEIRA, 03 DE SETEMBRO DE 2025 • ANO X | N º 2360 LICITAÇÕES - RESULTADO DAS LICITAÇÕES

VENCEDORES DO PROCESSO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2025
Processo Administrativo Nº 319/2025

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JUSCILENE QUITÉRIA DA SILVA

Data de Publicação: 12/08/2025 10:57:05

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   JUSCILENE QUITÉRIA DA SILVA

TOTAL DO PROCESSO:   74.252,00

Item: 1

Descrição: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA EM IMPRESSORAS E COPIADORAS DE GRANDE PORTE

Quantidade: 130 Val. Ref.: 340,00

Unidade: UND

Total Item: 17.277,00

Marca: SERVIÇO Modelo: SERVIÇO

Valor Unit.: 132,90

Quant.: 1 Total: 17.277,00LOTE 1 Num: 878 Lance: 132,90

Item: 2

Descrição: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA EM IMPRESSORAS E COPIADORAS DE MÉDIO PORTE

Quantidade: 220 Val. Ref.: 246,67

Unidade: UND

Total Item: 28.490,00

Marca: SERVIÇO Modelo: SERVIÇO

Valor Unit.: 129,50

Quant.: 1 Total: 28.490,00LOTE 2 Num: 778 Lance: 129,50

Item: 3

Descrição: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA EM IMPRESSORAS E COPIADORAS DE PEQUENO 
PORTE

Quantidade: 300 Val. Ref.: 199,33

Unidade: UND

Total Item: 28.485,00

Marca: SERVIÇO Modelo: SERVIÇO

Valor Unit.: 94,95

Quant.: 1 Total: 28.485,00LOTE 3 Num: 268 Lance: 94,95

PLANET CELL LTDA 34.348.973/0001-38 74.252,00

1 de 1Gerado em: 01/09/2025 09:50:11

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
LAPÃO-BA

VENCEDORES DO PROCESSO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2025
Processo Administrativo Nº 319/2025

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JUSCILENE QUITÉRIA DA SILVA

Data de Publicação: 12/08/2025 10:57:05

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   JUSCILENE QUITÉRIA DA SILVA

TOTAL DO PROCESSO:   74.252,00

Item: 1

Descrição: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA EM IMPRESSORAS E COPIADORAS DE GRANDE PORTE

Quantidade: 130 Val. Ref.: 340,00

Unidade: UND

Total Item: 17.277,00

Marca: SERVIÇO Modelo: SERVIÇO

Valor Unit.: 132,90

Quant.: 1 Total: 17.277,00LOTE 1 Num: 878 Lance: 132,90

Item: 2

Descrição: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA EM IMPRESSORAS E COPIADORAS DE MÉDIO PORTE

Quantidade: 220 Val. Ref.: 246,67

Unidade: UND

Total Item: 28.490,00

Marca: SERVIÇO Modelo: SERVIÇO

Valor Unit.: 129,50

Quant.: 1 Total: 28.490,00LOTE 2 Num: 778 Lance: 129,50

Item: 3

Descrição: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA EM IMPRESSORAS E COPIADORAS DE PEQUENO 
PORTE

Quantidade: 300 Val. Ref.: 199,33

Unidade: UND

Total Item: 28.485,00

Marca: SERVIÇO Modelo: SERVIÇO

Valor Unit.: 94,95

Quant.: 1 Total: 28.485,00LOTE 3 Num: 268 Lance: 94,95

PLANET CELL LTDA 34.348.973/0001-38 74.252,00

1 de 1Gerado em: 01/09/2025 09:50:11

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
LAPÃO-BA



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:00 horas do dia 03/09/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/8714-503A-D324-5ED4-25E1 ou utilize o código QR.

19
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

QUARTA•FEIRA, 03 DE SETEMBRO DE 2025 • ANO X | N º 2360 LICITAÇÕES - ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ: 13.891.528/0001- 40 
_____________________________________________________________________________________ 

Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N   

Bloco B - CEP 44.905-000  

CNPJ:13.891.528/0001-40 

E-mail: saep@lapao.ba.gov.br | cpl@lapao.ba.gov.br 

Tel: (74)3657-1010/1011 e (74)99926-3809  

Site: www.lapao.ba.gov.br                            

 

 

 

 
 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 042/2025 

 

O Prefeito do município de Lapão, no uso de suas atribuições legais, ADJUDICA E HOMOLOGA o Pregão 
Eletrônico SRP nº 042/2025. Cujo o objeto é Contratação de empresa, para futuro e eventual 

fornecimento de cesta básica para atender famílias em situação de risco e vulnerabilidade social e 
insegurança alimentar, residentes no Município, acompanhadas pelos serviços socioassistenciais, através 

do Centro de Referência da Assistência Social – Cras. Que teve como vencedora a empresa:  



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:00 horas do dia 03/09/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/8714-503A-D324-5ED4-25E1 ou utilize o código QR.

20
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

QUARTA•FEIRA, 03 DE SETEMBRO DE 2025 • ANO X | N º 2360 LICITAÇÕES - ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 CASTRO SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA  325 53.247.408/0001-29 198,48 113,90 Sim

2 ATACADISTA BARBOSA & MATOS LTDA  857 10.686.333/0002-50 139,26 114,00 0,09 Não

3 MERCEARIA SO MERENDAS LTDA  678 52.112.156/0001-68 190,11 121,80 6,84 Sim

4 ALCIR MENDES MURITIBA JUNIOR EPP  324 11.823.193/0001-05 203,00 128,68 5,65 Sim

5 SANDRA REGINA RODRIGUES DE MELO 
& CIA LTDA

 195 03.748.528/0001-31 207,00 150,00 16,57 Sim

6 LUCK COMERCIO DE PAPELARIA E 
CONFECCOES - EIRELI

 117 19.112.177/0001-08 209,73 189,99 26,66 Não

7 GOLD SANTOS COMERCIO LTDA  066 33.612.778/0001-00 209,73 190,00 0,01 Sim

8 AUDINEIA GONÇALVES DA SILVA  139 47.085.323/0001-99 209,73 208,99 9,99 Sim

9 AF COMERCIO, LOCAÇÕES E SERVIÇOS 
LTDA – ME

 638 45.963.536/0001-40 209,00 209,00 0,00 Sim

10 IANN COMERCIAL LTDA  735 40.297.605/0001-00 209,73 209,73 0,35 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 03/09/2025 14:53:06
LOTE - 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UND
Descrição: CESTA BÁSICA CONTENTO:  AÇÚCAR – 03KG; CAFÉ – 02PCT 250 G; ARROZ PARBOLIZADO – 03KG; FEIJÃO 
CARIOQUINHA – 03KG; MACARRÃO TIPO ESPAGUETE 500G – 02PCT; CARNE DE SOJA COR ESCURA 400G – 02PCT; ÓLEO 
DE SOJA 900ML – 02UND; FLOCOS DE MILHO (FLOÇÃO) 500G –
Quantidade: 1.500 Valor Unit.: 113,90 Valor Total: 170.850,00

Marca: PEROLA Modelo: CONFORME EDITAL

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2025
Processo Administrativo Nº 322/2025

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JUSCILENE QUITÉRIA DA SILVA

Data de Publicação: 13/08/2025 11:04:20

_________________________________________________________________________
AUTORIDADE:   MÁRCIO ANTONIO MESSIAS DA SILVA

1 de 1Gerado em: 03/09/2025 14:53:06

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
LAPÃO-BA

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 CASTRO SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA  325 53.247.408/0001-29 198,48 113,90 Sim

2 ATACADISTA BARBOSA & MATOS LTDA  857 10.686.333/0002-50 139,26 114,00 0,09 Não

3 MERCEARIA SO MERENDAS LTDA  678 52.112.156/0001-68 190,11 121,80 6,84 Sim

4 ALCIR MENDES MURITIBA JUNIOR EPP  324 11.823.193/0001-05 203,00 128,68 5,65 Sim

5 SANDRA REGINA RODRIGUES DE MELO 
& CIA LTDA

 195 03.748.528/0001-31 207,00 150,00 16,57 Sim

6 LUCK COMERCIO DE PAPELARIA E 
CONFECCOES - EIRELI

 117 19.112.177/0001-08 209,73 189,99 26,66 Não

7 GOLD SANTOS COMERCIO LTDA  066 33.612.778/0001-00 209,73 190,00 0,01 Sim

8 AUDINEIA GONÇALVES DA SILVA  139 47.085.323/0001-99 209,73 208,99 9,99 Sim

9 AF COMERCIO, LOCAÇÕES E SERVIÇOS 
LTDA – ME

 638 45.963.536/0001-40 209,00 209,00 0,00 Sim

10 IANN COMERCIAL LTDA  735 40.297.605/0001-00 209,73 209,73 0,35 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 03/09/2025 14:53:06
LOTE - 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UND
Descrição: CESTA BÁSICA CONTENTO:  AÇÚCAR – 03KG; CAFÉ – 02PCT 250 G; ARROZ PARBOLIZADO – 03KG; FEIJÃO 
CARIOQUINHA – 03KG; MACARRÃO TIPO ESPAGUETE 500G – 02PCT; CARNE DE SOJA COR ESCURA 400G – 02PCT; ÓLEO 
DE SOJA 900ML – 02UND; FLOCOS DE MILHO (FLOÇÃO) 500G –
Quantidade: 1.500 Valor Unit.: 113,90 Valor Total: 170.850,00

Marca: PEROLA Modelo: CONFORME EDITAL

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2025
Processo Administrativo Nº 322/2025

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JUSCILENE QUITÉRIA DA SILVA

Data de Publicação: 13/08/2025 11:04:20

_________________________________________________________________________
AUTORIDADE:   MÁRCIO ANTONIO MESSIAS DA SILVA

1 de 1Gerado em: 03/09/2025 14:53:06

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
LAPÃO-BA



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:00 horas do dia 03/09/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/8714-503A-D324-5ED4-25E1 ou utilize o código QR.

21
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

QUARTA•FEIRA, 03 DE SETEMBRO DE 2025 • ANO X | N º 2360 CONTRATOS

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
ESTADO DA BAHIA 

SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 
 

 

________________________________________________________________________________________________ 

 

Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N   

Bloco B - CEP 44.905-000  

CNPJ:13.891.528/0001-40 

E-mail: saep@lapao.ba.gov.br | cpl@lapao.ba.gov.br 

Cel: (74)99926-3809 
 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 173/2025. 

 
 

CONTRATO Nº 173/2025 - ORIUNDO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 144/2024- CONCORRÊNCIA 

ELETRÔNICA SRP N° 002/2025, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 210/2025 Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL ZENÁLIA DOURADO LOPES – NO MUNICIPIO DE 

LAPÃO/BA. Contratada: DOURADO E SOBRAL LTDA (DON ENGENHARIA E TRANSPORTES LTDA), 
CNPJ Nº 38.114.215/0001-06, VALOR: R$ 1.151.858,09 (um milhão, cento e cinquenta e um 

mil Oitocentos e cinquenta e oito reais e nove centavos). Assinatura do Contrato: 03/09/2025. 
Vigência: 03/09/2025 a 03/09/2026. Lapão - BA. Marcio Antônio Messias da Silva- Prefeito.  

 

 
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
ESTADO DA BAHIA 

SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 
 

 

________________________________________________________________________________________________ 

 

Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N   

Bloco B - CEP 44.905-000  

CNPJ:13.891.528/0001-40 

E-mail: saep@lapao.ba.gov.br | cpl@lapao.ba.gov.br 

Cel: (74)99926-3809 
 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 173/2025. 

 
 

CONTRATO Nº 173/2025 - ORIUNDO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 144/2024- CONCORRÊNCIA 

ELETRÔNICA SRP N° 002/2025, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 210/2025 Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL ZENÁLIA DOURADO LOPES – NO MUNICIPIO DE 

LAPÃO/BA. Contratada: DOURADO E SOBRAL LTDA (DON ENGENHARIA E TRANSPORTES LTDA), 
CNPJ Nº 38.114.215/0001-06, VALOR: R$ 1.151.858,09 (um milhão, cento e cinquenta e um 

mil Oitocentos e cinquenta e oito reais e nove centavos). Assinatura do Contrato: 03/09/2025. 
Vigência: 03/09/2025 a 03/09/2026. Lapão - BA. Marcio Antônio Messias da Silva- Prefeito.  

 

 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:00 horas do dia 03/09/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/8714-503A-D324-5ED4-25E1 ou utilize o código QR.

22
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

QUARTA•FEIRA, 03 DE SETEMBRO DE 2025 • ANO X | N º 2360 CONTRATOS - EXTRATOS

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
ESTADO DA BAHIA 

SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 
 
 

________________________________________________________________________________________________ 

 
 
Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N   
Bloco B - CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40 
E-mail: saep@lapao.ba.gov.br  
Cel: (74)99926-3809 

 

 
EXTRATO DE VIGÊNCIA 

 
1º TERMO ADITIVO META FÍSICA QUALITATIVA E VALOR AO CONTRATO Nº 178/2024 – 
Contratado: ABC CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA – CNPJ Nº 03.434.720/0001-53. Data de assinatura: 
08/08/2025. Vigência 20/08/2025 à 20/02/2026. Márcio Antônio Messias da Silva – Prefeito. 
 
 
 
 
 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
ESTADO DA BAHIA 

SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 
 
 

________________________________________________________________________________________________ 

 
 
Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N   
Bloco B - CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40 
E-mail: saep@lapao.ba.gov.br  
Cel: (74)99926-3809 

 

 
EXTRATO DE VIGÊNCIA 

 
1º TERMO ADITIVO META FÍSICA QUALITATIVA E VALOR AO CONTRATO Nº 178/2024 – 
Contratado: ABC CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA – CNPJ Nº 03.434.720/0001-53. Data de assinatura: 
08/08/2025. Vigência 20/08/2025 à 20/02/2026. Márcio Antônio Messias da Silva – Prefeito. 
 
 
 
 
 

mailto:saep@lapao.ba.gov.br
mailto:saep@lapao.ba.gov.br


Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:00 horas do dia 03/09/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/8714-503A-D324-5ED4-25E1 ou utilize o código QR.

23
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

QUARTA•FEIRA, 03 DE SETEMBRO DE 2025 • ANO X | N º 2360 CONTRATOS - RESCISÃO DE CONTRATO

                        

 
 

Av. Justiniano de Castro Dourado, s/n – Centro  

CEP 44.905-000  

CNPJ:13.891.528/0001-40 

www.lapao.ba.gov.br 

EXTRATO DE DISTRATO Nº 022/2025 

REFERENTE À SELEÇÃO PÚBLICA Nº 001/2022 – PREFEITURA MUNICIPAL 
DE     LAPÃO/BA - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE - TIPO: Contratação 
de Pessoal de Prestação de Serviço por Tempo Determinado – CONTRATADO 
(A): MARIA ANTONIA MESSIAS DA SILVA- OBJETO: Rescisão do contrato 
temporário oriundo de processo seletivo simplificado. CÓDIGO: AS001 
ENFERMEIRO (A) – 40H- UBSF. DATA: 03.09.2025. MÁRCIO ANTÔNIO 
MESSIAS DA SILVA – PREFEITO. 

 
 
 



 

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)
Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da
PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98,
regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado
na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/8714-503A-D324-5ED4-25E1 ou
vá até o site http://www.procedebahia.com.br e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 8714-503A-D324-5ED4-25E1

Hash do Documento
2fe24436d1d8f7274c68477afeb2fd20f71ec416726abd0d9899d509715e12f9

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 03/09/2025 é(são) :
Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil
Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda
CNPJ: 18.195.422/0001-25
Assinado em: 03/09/2025 16:00 UTC-03:00


		+55 77 3452 3455
	2025-09-03T16:00:34-0300
	www.procedebahia.com.br
	PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA
	Garantir a autenticidade, a integridade e a validade jurídica de documentos em forma eletrônica através da assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001  gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.




